[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  образования сельское поселение «Нижнеиволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ДООДО ИВЫЛГЫН» худоогэй hуурин газарай муниципальна байгуулгын
ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«01» декабря 2020 года                                                                                №110
с. Нижняя Иволга
О даче согласия на благоустройство территории для отдыха населения в с. Сужа ул. Поселковая

На основании 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава администрации МО СП «Нижнеиволгинское» в целях благоустройства на территории МО СП «Нижнеиволгинское» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Нижнеиволгинское» решил:
1. Дать согласие на благоустройство территории для отдыха населения в с. Сужа, ул. Поселковая.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Нижнеиволгинское»                             В.Б. Тогочиев

Пояснительная записка.

Благоустройство территории для отдыха населения в с. Сужа, ул. Поселковая ведется на территории МО СП «Нижнеиволгинское». Данный участок входит в зону затопления и подтопления. Однако в соответствии с ч. 6 ст.67.1 Водного кодекса РФ:
В границах зон затопления, подтопления, в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности отнесенных к зонам с особыми условиями использования территорий, запрещаются:
[bookmark: dst213]1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;
[bookmark: dst214]2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
[bookmark: dst215]3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;
[bookmark: dst216]4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.
[bookmark: _GoBack]Благоустройство территории для отдыха населения в с. Сужа, ул. Поселковая не является строительством и не относится ни к одному пункту ч.6 ст.67.1 Водного кодекса РФ.
На основании вышеизложенного благоустройство территории для отдыха населения в с. Сужа, ул. Поселковая не нарушает законодательство РФ.
image1.wmf